证券代码: 872021

证券简称: ST 中知润

主办券商: 东吴证券

## 上海中知润物联科技股份有限公司 董事会关于 2024 年度财务报告被出具带持续经营重大不 确定性段落的无保留意见的专项说明的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

和信会计师事务所(特殊普通合伙)审计了公司2024年度财务报表,并于2025年4月25日并出具了带有持续经营相关的重大不确定段落的无保留意见审计报告【和信审字(2025)第000958号】。董事会根据全国股转系统发布的《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的规定,对上述带有持续经营相关的重大不确定段落的无保留意见审计报告及专项说明所涉及事项也出具专项说明,具体如下:

## 一、带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的基本情况

持续经营相关的重大不确定性段涉及事项的内容:"如财务报表附注二、2 所述,中知润公司持续亏损,2024 年度净利润-18,258,946.66 元,未分配利润-27,502,571.85 元,净资产-22,220,823.02 元,这些事项或情况,表明存在可能导致中知润公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。"

## 二、董事会关于审计报告中所涉及事项的说明

公司董事会认为,和信会计师事务所(特殊普通合伙)对导致公司持续经营能力的重大不确定性的判断,揭示了公司面临的风险,该意见客观地反映了公司的实际情况和财务状况。公司董事会认为上述带有持续经营重大不确定性段落的

无保留意见所涉及事项对公司 2024 年度报告期内的财务状况、经营成果和现金 流量有一定影响。

针对审计意见持续经营重大不确定性段落所强调事项,公司将积极采取下列措施予以应对:

- 1、减少大额承包物流园区所从事的重资产物业运营和购置车辆等资产投入, 调整业务方向;
  - 2、尝试引入外部投融资,以扩大销售和进一步投入研发;
  - 3、加快建立多式联运数字化平台建设,提升持续盈利能力;
  - 4、积极回笼应收款,以正现金流为原则,盘活存量资产。

和信会计师事务所(特殊普通合伙)依据相关情况,本着严格、谨慎的原则对上述事项出具了与持续经营相关的重大不确定性段的无保留意见的审计报告。董事会表示理解,该报告客观严谨地反映了公司2024年度财务状况和经营成果。董事会正组织采取积极有效措施,消除审计报告中所强调事项对公司的影响。

上海中知润物联科技股份有限公司 董事会 2025 年 4 月 29 日